АО «Ярославская генерирующая компания»

150040, г. Ярославль, ул. Победы, д. 28А

АО «ГУ ЖКХ»

119021, г. Москва, Комсомольский пр-кт, д. 18, стр. 3

Военная прокуратура Ярославского гарнизона

150000, г. Ярославль, ул. Советская, д. 19/11 «б»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/28-16 о нарушении антимонопольного
законодательства

09 февраля 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии –
заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.; члены
Комиссии: государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Сидорова Н.В.,
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., рассмотрев дело №
07-03/28-16, возбужденное в отношении ОАО «Ярославская генерирующая
компания» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в бездействии по
уведомлению лиц, предусмотренных абз. 3, 5 п. 97 Постановления Правительства
РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
о введении 19.09.2016 ограничения и о прекращении 23.09.2016 поставки тепловой
энергии и теплоносителя АО «ГУ ЖКХ», а также в действиях по прекращению
23.09.2016 поставки тепловой энергии и теплоносителя в горячей воде на объекты
АО «ГУ ЖКХ» с нарушением порядка, установленного действующим
законодательством,

УСТАНОВИЛА:

необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела. В соответствии с
пунктом 3 части 1.1 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07-03/28-16.

2. Назначить дело № 07-03/28-16 к рассмотрению на 16 марта 2017 года в 14 часов
00 минут.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии Н.В. Сидорова

А.А. Турутина